
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA 

ZADAVATELE 
 

 

 
Otevřené podlimitní řízení na stavební práce dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, pod označením 

 
Rekonstrukce dětské JIP – Nemocnice Třinec 

 

 

 

 

 

 

         

Zadavatel: 
 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268 

 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 

 

Zadavatel:  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, se sídlem: 73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 
268, IČ: 00534242 (dále jen „zadavatel“). 

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: HRAT, s.r.o.; se sídlem: Třinec, Družstevní 
294, PSČ 73961; IČ: 64087352. 

Identifikace veřejné zakázky: otevřené podlimitní řízení na stavební práce dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pod označením 
„Rekonstrukce dětské JIP – Nemocnice Třinec“. 

 
 

 Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky na stavební práce zadávané jako otevřené podlimitní řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) je rekonstrukce 
dětské JIP v Nemocnici Třinec, p.o.  

Konkrétně se jedná stavební úpravy v 1. PP pavilonu E stávajícího objektu monobloku Nemocnice Třinec. 
Stavebně bude upravována část podlaží JIP. Stávající vícelůžkové pokoje budou přestavěny na jednolůžkové 
boxy s kapacitou 5 lůžek. Stavební práce zasáhnou pouze částečně další podlaží vybudováním stoupacího 
vedení VZT. Bude provedena kompletní rekonstrukce elektroinstalace. Nová vzduchotechnika bude řešit 
tlakové poměry a míru čistoty prostředí JIP. Změněny budou vodovodní a kanalizační instalace. Topení bude 
zasaženo pouze v omezené míře, tam kde dojde ke kolizi s novým stavebně-technickým uspořádáním. 
Součástí projektu je požárně bezpečnostního řešení. Stavební úpravy jsou navrženy tak, aby komplexně řešily 
požární bezpečnost. Dojde ke zlepšení pracovních i bezpečnostních podmínek.  

Z urbanistického a architektonického hlediska se jedná o řešení ve stávajících prostorech bez výrazného 
zásahu do charakteru stávajícího objektu. Charakter stávajícího architektonického vzhledu nebude změněn. 
Stávající stavba je řešena jako bezbariérová. 

Rekonstrukce nevyžaduje žádnou územně technickou přípravu území, podmiňující vlastní rekonstrukci. 
Rekonstruovaná dětská JIP je připojena na média ze stávajících rozvodů bloku E. Provádění stavebních prací 
ani vlastní provoz nebude mít negativní vliv na životní prostředí 

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary), např.: 

CPV 45215100-8 - Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

CPV 45215142-4 - Výstavba jednotek intenzivní péče 

CPV 33100000-1 - Zdravotnické přístroje 

 

 Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 19 798 890,-- Kč bez DPH, tj. 23 956 656,90 vč. DPH. 

 

 Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele. 

Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise vybral nejvhodnější nabídku a uzavřel smlouvu pro tuto 
zakázku s uchazečem, který splňuje všechny podmínky účasti, jehož nabídka obsahuje všechny potřebné 
dokumenty, vyhovuje zadávacím podmínkám, a který nabídnul nejnižší cenu: 

MORYS s.r.o.  
Se sídlem: Korejská 894/9,702 00 Ostrava - Přívoz 
IČ: 42864771 
 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 3 

Část plnění provedená subdodavateli: 

Identifikace subdodavatele Část plnění  % podíl na plnění zakázky 

Emos alumatic, spol. s r.o. 
Se sídlem: 73701 Český Těšín, 
Slezská 1135 
IČ: 25886291 

Dodávka a montáž hliníkových 
konstrukcí a automatických dveří 

4,48 % 

DESIA, s.r.o. 
Se sídlem: 70300 Ostrava - Vítkovice, 
Mírová 163/29 
IČ: 25822691 

Dodávka a montáž ZTI, ÚT 6,51 % 

REMER, s. r. o. 
Se sídlem: 73961 Třinec - Staré 
Město, Hřbitovní 429 
IČ: 19015003 

Dodávka a montáž MAR 10,54 % 

Dräger Medical s.r.o. 
Se sídlem: 10100 Praha - Michle, Pod 
Sychrovem I 1063/81 
IČ: 26700760 

Dodávka a montáž medicinálních 
plynů 

3,87 % 

 

 Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název, sídlo 
(místo podnikání), právní forma 

IČ / DIČ zájemce bylo-li 
přiděleno 

Nabídková cena bez 
DPH 

1. 
Beskydská stavební, a.s./ Frýdecká 
225,739 61 Třinec 

28618891/ 
CZ28618891 

25 100 320,36 

2. 
G&G Building s.r.o./ 28. října 
1584/281 ,709 00 Ostrava – 
Hulváky  

27784231/ 
CZ27784231 

24 077 604,-- 

3. 
BDSTAV MORAVA, s.r.o./ 
Bruzovice 88,739 36 Bruzovice 

26807947/ 
CZ26807947 

20 495 649,27 

4. 
MORYS s.r.o./ Korejská 894/9,702 
00 Ostrava - Přívoz 

42864771/ 
CZ42864771 

19 798 890,-- 

 

 Zadavatel vyloučil ze zadávacího řízení žádného uchazeče, který podal nabídku pod 
pořadovým číslem: 

2. G&G Building s.r.o. 
se sídlem: 28. října 1584/281, 709 00 Ostrava – Hulváky 
IČ: 27784231 

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl v čl. 2.3.1. následující požadavek: 

2.3.1. Požadavky na obsah nabídek související s technickým řešením předmětu plnění 

Uchazeči jsou povinni ve své nabídce podrobně specifikovat položku č. 38 – Otočný kyvný stativ, která je 
součásti soupisu prací v části „MEDIPLYNY“ v položkovém rozpočtu „DeJIP_Třinec_1.4.K Výkaz výměr_R2“ a 
jejíž specifikace je uvedena ve výkresu „DeJIP_Třinec_1.4.K-02 Instalační komplexy“. Uchazeči v nabídce 
předloží technickou specifikaci dodaného kyvného stativu v českém jazyce nebo v původním jazyce s 
připojením úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Specifikace bude obsahovat název výrobce 
nabízených stativů a jejich typové označení. Z předložené specifikace musí být patrné, že nabízené stativy 
vyhovují všem požadavkům uvedeným v soupisu stavebních prací, dodávek  a služeb potažmo v projektové 
dokumentaci, zejména pak v položkovém rozpočtu „DeJIP_Třinec_1.4.K Výkaz výměr_R2“ a ve výkresu 
„DeJIP_Třinec_1.4.K-02 Instalační komplexy“.  



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 4 

Součástí specifikace bude rovněž prohlášení o shodě dle zákona 22/1997 Sb. o technických požadavcích na 
výrobky. 

V případě, že uchazeči pro dodávku, montáž, či servis otočných kyvných stativů využijí subdodavatele, musí 
nabídka obsahovat smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž bude vyplývat konkrétní závazek 
subdodavatele vůči uchazeči (dodavateli) k poskytnutí plnění určeného k této části předmětu veřejné zakázky 
(tj. dodávka, montáž, servis otočných kyvných stativů). 

Nabídka, která nebude uvedené dokumenty obsahovat, bude shledána jako nevyhovující požadavkům 
uvedeným v § 76 odst. 1 zákona a bude vyřazena.  

Uchazeč G&G Building s.r.o. požadovanou specifikaci ve své nabídce nepředložil. Zadavatel, potažmo 
hodnotící komise, ze zákona nedisponuje žádným nástrojem, který by umožňoval doplnění či změnu nabídky, 
která nevyhovuje požadavkům zadavatele uvedeným v zadávací dokumentaci, po termínu pro podání 
nabídek. 

Hodnotící komise vzhledem k výše uvedenému konstatovala, že uchazeč G&G Building s.r.o. nesplnil 
požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci a jeho nabídku v souladu s § 76 odst. 1 zákona 
vyřadila a zadavatel následně uchazeče v souladu s § 76 odst. 6 zákona vyloučil z účasti v zadávacím řízení. 

Hodnotící komise vzhledem k výše uvedeným skutečnostem již nepožadovala po uchazeči předložení dalších 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nabídka uchazeče neobsahovala následující doklady prokazující 
splnění kvalifikace: 

1. Výpis z Rejstříku trestů fyzických osob dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona mladší 90 kalendářních dní ke 
dni podání nabídek (datum vyhotovení 15.6.2016). 

2. Osvědčení od objednatelů dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona o řádném plnění nejvýznamnějších stavebních 
prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o 
tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

3. Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona 
uvedené v čl. 3.4. písm. b) zadávací dokumentace. Konkrétně se jednalo o profesní životopisy osob 
uvedených v odst. I., II. a III. zmíněného článku, kopie osvědčení o autorizaci osob uvedených v v odst. I. a III. 
zmíněného článku a profesní životopisy osob uvedených v odst. v odst. I., II. a III. zmíněného článku 3.4. 
písm. b) zadávací dokumentace. 
 

V Třinci dne 9. prosince 2016 

Ing. Tomáš Stejskal 
ředitel nemocnice 
 
Zastoupen obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Juřena 
HRAT, s.r.o. 
 


		2016-12-09T09:08:26+0100




